2024年度 全日本9人制バレーボール総合男女選手権大会岐阜県予選会 開催要項

主 催 岐阜県バレーボール協会

- 1 開催期日 2024年9月29日(日) 開場 午前8時45分
- 2 会 場 男子·女子:岐阜市北部体育館 岐阜市正木1020-2 TEL: 058-233-2030
- 3 参加資格 2024年度公益財団法人日本バレーボール協会「チーム加盟及び個人登録規程」により、それぞれの 種別に有効に登録された選手及びベンチスタッフで構成されるチームとする。
- 4 競技規則 2024年度公益財団法人日本バレーボール協会9人制競技規則による。
- 5 競技方法 試合は全て3セットマッチのトーナメント形式とし、3位決定戦は行わない。
- 6 大会試合球 本大会は、男子: ミカササ製「V300W」・女子: モルテン製「V5M5000]を使用する。
- 7 チーム構成 (1) 試合時のチーム構成は、監督・コーチ・マネージャー各1名と選手15名の計18名以内とする。 ただし、大会参加申し込みは、選手18名まで申し込むことができる。 そして、試合毎に15名までを コンポジションシート (構成メンバー表) に記入することができる。 なお、選手の変更は、番号の変更を含め一切認めないので記入時に十分注意すること。
 - (2) 監督・コーチ・マネージャーのうち1名以上は、公益財団法人日本スポーツ協会公認スポーツ指導者制度に基づく、公認バレーボールコーチ1~4のいずれかの資格を有する者であること。また、本大会では部長・トレーナーのベンチ入りを認める。(JVAMRSにチームスタッフとして登録していること)(大会申込み以外のメンバーによるスタッフ変更を申請する場合は、MRSによるチーム加入一覧表を提出すること。有資格者が変更となる場合は、登録証又は証明書の写しを提出すること。)
 - (注) 上記の資格取得講習会受講中及び受講済みであっても、登録証が発行されていない者は、有資格者とは認めない。
- 8 出場手続き JVA-MRSを使用して締め切り期日までに申し込むこと。
- 9 参 加 料 (1) 1チーム 5,000円 (大会当日、受付時に納金のこと)
 - (2) 参加申込み後に棄権をする場合でも参加料を徴収する。 (チーム代表者が大会当日の会場にて納付の事)
- 10 申 請 期 日 2024年9月14日(土) (期日に遅れた場合は、いかなる理由でも受け付けない。)
- 11 抽 選 会 岐阜県バレーボール協会当該役員の責任抽選とする。
- 12 代表者会議 各チームは、必ず1名参加すること。
 - (1) 日 時 2024年9月29日(日) 午前9時15分から
 - (2) 場 所 大会本部
- 13 そ の 他 (1) ベンチスタッフは、規定のマークを明確に判断できる位置(左胸部が望ましい)につけること。
 - (2) 大会申込み以外のメンバーによるスタッフ変更を申請する場合は、JVA-MRSによるチーム 加入一覧表を提出すること。また有資格者が変更となる場合は、資格証の写しも提出すること。
 - (3) ベンチスタッフの服装は、選手と異なるトレーニング・ウェアを着用する場合、統一されたものを着用すること。(ランニングシャツ・ハーフパンツ等不可)
 - (4) 選手のユニフォーム・シューズ・サポーターは、JVAの公認するメーカー製であること。公認メーカー以外を着用する場合には、そのロゴを露出しないようにすること。
 - (5) ユニフォームのチーム名には登録したチーム名又はそれを表す略称名であること。 なお、ユニフォームに都道府県名を付ける場合、チーム名より小さくすること。
 - (6) 競技中の負傷については、応急処置を行うが、以後の責任は負わない。
 - (7) 体育館の利用の心得を十分理解して従うこと。また、ゴミについては各チームで必ず持ち帰りのこと。
 - (8) 参加チームは、競技役員の指示に従って、3~8名のコートオフィシャルを選出し、線審及び 点示員等の任務を果たす義務を負うものとする。
 - (9) 男子優勝チームは、2024年度 第94回 全日本9人制総合男子選手権大会に推薦する。
 - (10) 女子優勝チームは、2024年度 第93回 全日本9人制総合女子選手権大会に推薦する。 ※イビデンレグルスは、トップリーグ所属チームとしてJVAより推薦される。

【 代 表 数 】 男子: 代表2チーム

○ 2 0 2 4年度 第 9 4回 全日本 9 人制総合男子選手権大会 【開催期日】 2 0 2 4年 1 1月 1 4日(木)~ 1 7日(日) 【開催地】長野県(松本市、安曇野

【 代 表 数 】 女子: 代表1チーム

○2024年度 第93回 全日本9人制総合女子選手権大会

【開催期日】 調整中 【開催地】大阪府(調整中)

14 問い合わせ先 【開催会場】

担当理事加藤 博文携帯: 090-7437-1179email: hkatou@meigi-kouhou.co.jp競技委員長早川 武司携帯: 090-8072-5974email: doraemon11.27@xj.commufa.jp審判委員長大森 祥生携帯: 090-5606-7060email: happychris29@mb.ccnw.ne.jp